
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
1.

5.
20

24
 1

5:
27

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Dana Murasová 

Číslo studenta:  E21373 

Název bakalářské práce:  Řízení o přestupcích upravených v zákoně o účetnictví 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analyzovat právní úpravu řízení o přestupcích se zaměřením 
na specifika přestupků upravených v zákoně o účetnictví. Zjistit, zda praxe správních 
orgánů při řízení o přestupcích v účetnictví mělo či stále má některé oblasti, které 
způsobují aplikační obtíže. Analyzovat relevantní judikaturu správních soudů a  návrh 
nového zákona o účetnictví ve vazbě na problémy současné praxe. Na základě výsledků 
analýzy budou formulovány závěry.   

Vedoucí práce: Mgr. Ing. David Bohadlo, Ph.D.. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá přestupky v oblasti účetnictví a obsahuje celkem čtyři kapitoly. První kapitola 
vymezuje celkový právní rámec a základní pojmy týkající se přestupků. Druhá kapitola se zaměřuje na přestupkové 
řízení z obecné pohledu, popis základních zásad a průběhu řízení. Třetí kapitola je již praktická, zaměřena na 
analýzu judikatury, připravovanou novou právní úpravu účetnictví s doplněním analýzy dat Finanční správy. 
Čtvrtá kapitola vyhodnocuje provedený výzkum. Praktická část je rozdělena na čtyři části. V první části se rozebírá 
specifika přestupků v účetnictví, v druhé části se analyzuje relevantní judikaturu správních soudů, ve třetí části je  
analyzován návrh nového zákona o účetnictví. Část čtvrtá dále analyzuje data z výročních zpráv Finanční správy 
za roky 2016 až 2022. Autorka se správně zaměřila a identifikovala problematické oblastí: promlčecí dobu, 
počátek běhu promlčecí doby, „trvající přestupek“, zákaz retroaktivity a  liberaci.  
Práce je zpracována pečlivě, postupy a učiněné závěry jsou řádně odůvodněny. Tabulky i grafy jsou srozumitelně 
komentovány. Některá tvrzení by samozřejmě bylo, zejména s ohledem na praxi, možné diskutovat či je podrobit 
hlubší analýze, ale pro potřeby bakalářské práce je to takto adekvátní. Kladně lze hodnotit také nadstandardní 
rozsah práce, který není na úkor její srozumitelnosti. Autorka pracovala s velmi aktuálním textem návrhu nového 
zákona o účetnictví a výstupy analýzy tak považuji za přínosné i pro probíhající legislativní proces. Ocenit lze 
rovněž pečlivost zpracování, nasazení a samostatnost autorky. Zmínit je také třeba poměrně vysokou míru 
podobnosti dle systému Theses. Ta je dána specifičností zkoumaného tématu, tedy tomu, že některým teoretickým 
oblastem se při zpracování tématu v oblasti přestupků nelze vyhnout. Bakalářská práce je po formální stránce 
víceméně bez zásadních pochybení. V práci jsou občasné překlepy, gramatické chyby a některá neobratná tvrzení. 
Stylistika je víceméně v pořádku, struktura je standardní. Práci na základě uvedeného doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 37 %. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Může navrhované prodloužení promlčecí lhůty přinést i negativa pro správní praxi? 
2. Jste příznivec nebo odpůrce možnosti uložit správní trest – zveřejnění rozhodnutí o přestupku v novém zákoně 
o účetnictví?  
 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 
 

V Pardubicích 20.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


